SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG

THANH KHÊ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /THPTTK-VP

V/v tham gia tập huấn phát triển năng

lực số năm học 2025-2026

         Đà Nẵng, ngày     tháng 11 năm 2025

Kính gửi: Viên chức, người lao động công tác tại nhà trường.

Thực hiện Kế hoạch số 2344/KH-SGDĐT ngày 25 tháng 11 năm 2025

của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc tập huấn phát triển năng lực số

(NLS) năm học 2025-2026, Trường Trung học phổ thông (THPT) Thanh Khê

hướng dẫn triển khai thực hiện, cụ thể như sau:

1. Hình thức, thời gian, thành phần

a) Hình thức: trực tuyến tại phòng họp Trường THPT Thanh Khê;

b) Thời gian: Ngày 10/12/2025 (buổi sáng từ 08 giờ 00 đến 11 giờ 30,

buổi chiều từ 14 giờ 00 đến 17 giờ 30);

c) Thành phần: Lãnh đạo trường, giáo viên có tên tại đường link

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1faFaPLTs86jy6jH1I1EXVSHPpaQycA

uP/edit?pli=1&gid=2017190761#gid=2017190761 (trường hợp giáo viên tham

dự tập huấn có tiết dạy vào ngày 10/12/2025 thì Tổ Trưởng phân công giáo viên

dạy thay).

2. Nội dung

a) Triển khai các nội dung chỉ đạo của Bộ GDĐT về chuyển đổi số trong

giáo dục; giới thiệu Khung NLS dành cho người học và yêu cầu áp dụng đối với

giáo dục phổ thông; hướng dẫn quy trình triển khai Khung NLS tại cơ sở giáo

dục.

b) Hướng dẫn tham chiếu Chương trình môn Tin học với Khung NLS;

thực hành điều chỉnh Kế hoạch dạy học của tổ chuyên môn và Kế hoạch giáo

dục của giáo viên theo hướng tích hợp phát triển NLS cho học sinh.

c) Hướng dẫn xây dựng Kế hoạch bài dạy phát triển NLS trong môn Tin

học và các môn học khác; phân tích kế hoạch bài dạy minh họa; thực hành thiết

kế kế hoạch bài dạy tăng cường phát triển NLS kèm học liệu số.

3. Yêu cầu

Cán bộ quản lí, giáo viên tham dự đầy đủ, đúng thành phần và chuẩn bị

Kế hoạch dạy học tổ chuyên môn, Kế hoạch giáo dục của giáo viên, 01 Kế

hoạch bài dạy, sách giáo khoa, máy tính cá nhân,… để thực hành trong lớp tập

huấn.

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1faFaPLTs86jy6jH1I1EXVSHPpaQycAuP/edit?pli=1&gid=2017190761#gid=2017190761
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1faFaPLTs86jy6jH1I1EXVSHPpaQycAuP/edit?pli=1&gid=2017190761#gid=2017190761

2

4. Tổ chức thực hiện

a) Phụ trách chung: Thầy Trần Anh Tuấn – Phó Hiệu Trưởng.

b) Tổ Văn phòng: Cô Đỗ Thị Thu Thủy – Tổ Trưởng phân công thành

viên trong tổ chuẩn bị cơ sở vật chất, kĩ thuật đường truyền đảm bảo cho việc tập

huấn diễn ra thông suốt.

Trên đây là hướng dẫn của Trường THPT Thanh Khê về việc phát triển

năng lực số năm học 2025-2026; đề nghị viên chức, người lao động của nhà

trường triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Website nhà trường;

- Lưu: VT, VP.

 KT.HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Trần Anh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-25T13:24:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Trần Anh Tuấn<tuanta7@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-25T15:43:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG THANH KHÊ<thptthanhkhe@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-25T15:44:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG THANH KHÊ<thptthanhkhe@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-25T15:44:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG THANH KHÊ<thptthanhkhe@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!